П Р О Е К Т

Муниципальное казенное учреждение

«Еланский историко-краеведческий музей»

Еланского муниципального района

ПРИКАЗ №  ____

от «__» ________________ 201___ года.
О внесении изменений  в Приказ муниципального учреждения «Еланский историко-краеведческий музей» Еланского муниципального района Волгоградской области» от 20.11.2011г.  №24  «Об утверждении  Административного регламента муниципального учреждения «Еланский историко - краеведческий музей» Еланского муниципального района Волгоградской области» по предоставлению         муниципальной услуги «Запись  на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии  населения Еланского муниципального района Волгоградской области».

На основании ФЗ о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов от 01.12.2014 № 419-ФЗ (ст.5, п.12)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в Приказ от 20.11.2011г.  №24   «Об утверждении  Административного регламента муниципального учреждения «Еланский историко - краеведческий музей» Еланского муниципального района Волгоградской области» по предоставлению         муниципальной услуги «Запись  на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии  населения Еланского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
  1.1 дополнить   п. 8 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента муниципального казенного учреждения «Еланский историко - краеведческий музей» Еланского муниципального района Волгоградской области» по предоставлению         муниципальной услуги «Запись  на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии  населения Еланского муниципального района Волгоградской области», далее именуемый административный регламент   утвержденного Приказом от 20.11.2011г.  №24   «Об утверждении  Административного регламента муниципального учреждения «Еланский историко - краеведческий музей» Еланского муниципального района Волгоградской области»,  текстом следующего содержания:

- МКУ «Еланский историко - краеведческий музей» должен обеспечить  инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

 - возможностью самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен МКУ «Еланский историко - краеведческий музей», вход и выход из него, посадка в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски.

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов МКУ «Еланский историко - краеведческий музей»  к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в  МКУ «Еланский историко - краеведческий музей» собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- обеспечить оказание работниками МКУ «Еланский историко - краеведческий музей», предоставляющих услуги населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

- в случаях невозможности оказания услуги или невозможности  полностью приспособить ее оказание  с учетом потребностей инвалидов, МКУ «Еланский историко - краеведческий музей» до реконструкции или капитального ремонта принимает согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории Еланского муниципального района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечивает предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

1.2.Ознакомить с настоящим приказом соответствующих сотрудников музея.

1.3.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

 2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению в сети Интернет.
Директор  МКУ

«Еланский и-к музей»                                                                                  Стеценко Е.Д.

	С приказом ознакомлен: Малюкова Н.А.

	“

	”

	20
	1
	г.

	С приказом ознакомлен: Наводченко В.В.

	“

	”

	20
	1
	г.